
 令和５年１０月２３日  

保護者 様 

長久手市立東小学校長 福岡 和  

 

 

学習公開の開催について（ご案内） 

 

 

 深秋の候、保護者の皆様にはますますご清栄のことと、お喜び申し上げます。 

 さて、いよいよ学習公開の時期となりました。ご多用のこととは存じますが、下記のように開催いた

しますので、是非ともご参観いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期  日    令和５年１１月 ２日（木）３・５年 

令和５年１１月１０日（金）２・４年  

令和５年１１月１７日（金）１・６年   

               

２ 会  場    長久手市立東小学校 各教室等 

３ 日程および場所 

日にち 学 

年 

時 間 場 所 

１１月 ２日（木） 

５年 ２時間目   9:40～10:25      各教室  前半 9:40～ 

     後半 10:05～ 

３年 ３時間目   10:45～11:30 体育館 

１１月１０日（金） 
２年 ２時間目   9:40～10:25  体育館 

４年 ３・４時間目 10:45～12:20 各教室 

１１月１７日（金） 

１年 ２時間目   9:40～10:25  各教室 前半 9:40～（ 1～14番） 

    後半 10:05～（15～28番） 

６年 ２時間目   9:40～10:25 

３時間目    10:45～11:30  

各教室 

※ 教室での発表は密になるので、お子様の発表時刻に合わせてお越しください。詳しい発表時刻等は、学 

 年通信でお知らせします。 

 

４ 学年別発表内容 

１年生 

げんきいっぱい １年生 

 入学してさまざまな経験をしてきた 1 年生。国語で学習した「くじらぐも」を、みん

なのこころをひとつにして元気いっぱい発表します。 

２年生 

チャチャチャおもちゃの １・２  ～ un deu trois ～ 

 身近にある物を使って動くおもちゃを作ります。そのおもちゃで遊べるお店屋さんを

開いて、おうちの人を招待します。 



 

５ お願い 

○ 受付は、各会場前廊下です。受付(○印記入)をすませてからお入りください。 

○ 不審者対応のため、保護者プレートを身に付けてください。 

○ 靴は昇降口の保護者用靴箱へお入れください。スリッパはご持参いただきますようお願 

いいたします。 

○ 写真撮影やビデオ撮影等は、発表に影響のないよう、ご配慮をお願いします。なお、個 

人情報になりますので、取扱いにもご留意ください。 

○ 児童の教育活動への影響を考慮し、運動場は開放しません。徒歩や自転車でのご来校を 

 お願います。ご家庭の事情により徒歩や自転車での来校が難しい場合は、北駐車場に降車 

場を設けます。そちらをご利用ください。ご不便をおかけしますが、ご協力をお願いいた 

します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（お問い合わせ 東小学校 ６２－４３５３  担当：教務主任 松岡 徳子） 

３年生 

のこそう！伝えよう！まちの伝統 

 長久手市には古くから伝わる伝統芸能やお祭りがたくさんあります。その中の一つ、

ザイ踊りについてどんないわれがあるのか、何のためのものなのか、実際に踊りながら

発表します。 

４年生 

環境について知り、これからのことを考えよう！ 

教科の学習や道徳の授業を通して、世界規模の環境問題だけでなく、我々の身近にも

環境破壊につながる問題が数多くあることに気付きました。私たちの未来を守るために

必要な知識と取組をまとめて発表します。 

５年生 

野外活動報告会 

郡上八幡で、みんなと協力しながら、様々なことを学んできました。離れた場所で成

長した姿を披露します。 

６年生 

Mugenの彼方へ さあ行くぞ！ 

日本と世界についてリサーチしている６年生。調べる中で学んだこと、気付いたこと

をまとめて、発表します。 

北門

ｽﾛｰﾌﾟ

東門
ス

ロ

ー 遊具

プ

正門 南東門

入口

北駐車場

校舎

体育館プール

うさぎ小屋 農器具庫

体
育
器
具
庫

プ
レ
イ
ゾ
ー
ン

ＷＣ

け

や

き

駐輪スペース
・スロープからお入りください。
（徒歩の方もお入りください。）

・けやきの木とスロープとの

間のスペースにとめてくださ

い。

降車スペース
空いているところをご利用

ください。なお、車をとめるこ

とはご遠慮ください。


